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민간위탁 사업비 집행에 대한 검토보고서

서울특별시장 귀중

본인은 서울특별시 사회적경제지원센터의 2021년01월23일부터 2021년12월31일까지의 『사회적경제지

원센터』의 사업비 집행에 대한 결산보고서를 검토하였습니다. 이 결산보고서를 작성할 책임은  서울특별

시 사회적경제지원센터의 사업책임자에게 있으며, 본인의 책임은 동 결산보고서에 대하여 검토를 실시하

고 이를 근거로 이 결산보고서에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다.

본인은 독립적인 입장에서 본 사업비의 사용을 뒷받침하는 결산보고서 및 관련 증빙서류를 검증하였으

며, 서울특별시와 합의에 따라 민간위탁사업 검토 절차를 수행하였으며, 본인이 수행한 절차를 요약하면

다음과 같습니다.

 - 위•수탁협약서, 사업계획 및 예산과 대비한 집행내역의 적정성(목적 외 사용금지) 검토

 - 민간위탁 사업비 결산서류 및 세부 집행내역(증빙서류)의 적정성 검토

또한 본인은 검토 당시의 사정에 비추어 필요하다고 인정되는 기타의 절차를 수행하였습니다.

 본인은 상기 2021년01월23일부터 2021년12월31일까지 서울특별시 사회적경제지원센터 의 사업비 집

행에 대해서 지방자치법, 서울특별시 사회적경제 기본조례 제11조, 서울특별시 행정사무의 민간위탁에

관한 조례 및 민간위탁 관리지침에 준거하여 정산한 결과, 민간위탁금 사용액 5,777,126,521원 중 불인정

금액은 0원이며, 이자 발생액을 포함한 최종 반납할 금액은 243,174,854원입니다.

상기 절차는 회계감사기준에 따른 감사나 재무제표 등에 대한 검토업무기준을 적용한 검토업무가 아니므

로 본인은 2021년01월23일부터 2021년12월31일까지 『사회적경제지원센터』의 세입세출 내역에 대하여

어떠한 확신도 표명하지 않습니다. 따라서 본인은 서울특별시와 합의된 절차 외에 추가적인 절차를 수행

하거나 회계감사기준에 따른 감사나 검토업무기준에 따른 검토업무를 수행하였다면 귀하에 보고할 다른

문제가 발견될 수도 있습니다.

본 보고서는 첫 번째 문단에서 언급된 목적 및 서울특별시의 정보제공 용도로만 이용되어야 하는 것이며

제3자에게 배포되거나 다른 목적으로는 사용될 수 없습니다. 또한 본 보고서는 상기에서 언급한 사업비

집행내역서에만 관련 될 것이며  『사회적경제지원센터』의 전체 재무제표로 확대될 수 없습니다.

2022년 3월 31일

                                           서울특별시 강남구 테헤란로 108길 11

                                                                            우리회계법인

                                                                        대표이사 김병익
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* 이자수입을 제외한 자체수입(사업수익 및 사업외수익) 222,894,416원은 개별보고 및 반납되었으므로 정산요약에서 제외함.

  

예산명

민간위탁금

교부액(A) 집행액(B)
집행잔액

(C=A-B)

자세한 사항은 별첨 III. IV 참고하시기 바랍니다.

4. 기타의견

       

3. 검토결과

집행된 사업비 사용액 5,777,126,521(B) 중 불인정금액(E) 은 0원이며, 이자발생액(D) 1,465,375원을

포함한 최종 반납할 금액(C+D+E)은 243,174,854원입니다.

6,018,836,000         5,777,126,521          241,709,479   1,465,375      -                    243,174,854             

불인정액(E)결산이자(D) 총 반납액(C+D+E)

2. 사업비 정산요약

        (단위: 원)

보조금관리시스템사용 E-나라도움(정부보조금), 더존 G20

회계직원 재정보증 보험가입여부 가입

근거법령

위탁부서 서울특별시 노동공정상생정책관 수탁기관 서울특별시 사회적경제지원센터

위탁유형 정산기간 2021.01.23. ~ 2021.12.31.

서울특별시 사회적기업 육성에 관한 조례(개정전 제6조)

서울특별시 행정사무의 민간위탁에 관한 조례(제4조)

서울특별시 사회적경제 기본조례(제11조 등)

예산지원형

예산승인일 2021.02.26

자체수입 유무 유 예산액                            6,182,698,000

별첨 I. 검토결과 요약

사업명

1. 사업의 개요

        (단위: 원)

사회적경제지원센터
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별첨 II-1. 세입세출 내역(전체)

1. 세입

(단위: 원)

관 항 목 예산액 수납액 미수납액

민간위탁금 민간위탁금 민간위탁금 6,182,698,000                 6,018,836,000            163,862,000              

6,182,698,000                 6,018,836,000            163,862,000              

입주기관사용료(협동허브) 13,028,926                     13,028,926                -                            

입주기관사용료(상암소셜박스) 23,939,479                     23,939,479                -                            

입주기관사용료(가락) 1,260,000                       1,260,000                  -                            

입주기관사용료(개봉) 26,681,620                     26,681,620                -                            

이관사업수입 -                                  -                             -                            

기타수입 14,000,000                     14,000,000                -                            

이자수입 1,465,375                       1,465,375                  -                            

예수금통장대체 34,490-                          34,490-                     -                            

잡수입 143,396                         143,396                    -                            

지원사업반납금(*마을기업 제외) 143,875,485                   143,875,485               -                            

224,359,791                   224,359,791               -                            

6,407,057,791 6,243,195,791 163,862,000              

소계

소계

사업수입 사업수입

사업외수입 사업외수입

합계
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2. 세출

(단위: 원)

관 항 목 예산액 집행액 잔액

인건비 기   본   급 748,428,710                   744,391,763               4,036,947                 

인건비 제   수   당 336,854,314                   329,250,910               7,603,404                 

인건비 성과상여금 65,220,640                     60,969,931                4,250,709                 

인건비 퇴직충당금 101,661,250                   101,661,250               -                            

운영비 사무관리비 204,747,040                   195,141,284               9,605,756                 

운영비 사회보험부담금 103,562,420                   102,844,330               718,090                    

운영비 여비 13,558,620                     2,551,820                  11,006,800                

운영비 업무추진비 9,900,000                       7,378,205                  2,521,795                 

사회적경제 전략개발 사회적경제연구 149,800,000                   148,233,884               1,566,116                 

사회적경제 전략개발 사회적경제정책 및 전략발굴 636,387,290                   633,510,790               2,876,500                 

지역순환경제조성지원 사회적경제지역사회통합돌봄지원 548,475,000                   516,951,840               31,523,160                

지역순환경제조성지원 소상공인사회적경제협업지원 550,254,716                   542,145,269               8,109,447                 

지역순환경제조성지원 자조기반성장촉진 100,000,000                   89,187,748                10,812,252                

지역순환경제조성지원 마을기업 발굴 및 활성화 418,000,000                   360,300,624               57,699,376                

지속성장지원 판로지원 1,245,747,000                 1,245,309,812            437,188                    

지속성장지원 사회적경제공간활성화 498,100,000                   481,189,440               16,910,560                

사회적경제가치확산 사회적경제인재양성 80,000,000                     69,146,227                10,853,773                

사회적경제가치확산 국제연대협력확대 58,139,000                     -                             58,139,000                

사회적경제가치확산 시민홍보 및 인식제고 150,000,000                   146,961,394               3,038,606                 

6,018,836,000 5,777,126,521 241,709,479 

※ 세출의 총예산액은 민간위탁금 교부액으로 구성됨.

인건비

합계

운영비

사업비
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별첨 II-2. 세입세출 내역(민간위탁금)

1. 세입

(단위: 원)

관 항 목 예산액 수납액 미수납액

민간위탁금 민간위탁금 민간위탁금 6,182,698,000              6,018,836,000             163,862,000              

6,182,698,000 6,018,836,000 163,862,000 합계
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2. 세출

(단위: 원)

관 항 목 예산액 집행액 잔액

기   본   급 748,428,710 744,391,763               4,036,947                  

제   수   당 336,854,314 329,250,910               7,603,404                  

성과상여금 65,220,640 60,969,931                4,250,709                  

퇴직충당금 101,661,250 101,661,250               -                             

사무관리비 204,747,040 195,141,284               9,605,756                  

사회보험부담금 103,562,420                102,844,330               718,090                    

여비 13,558,620                  2,551,820                  11,006,800                

업무추진비 9,900,000                   7,378,205                  2,521,795                  

사회적경제연구 149,800,000 148,233,884               1,566,116                  

사회적경제정책 및 전략발굴 636,387,290 633,510,790               2,876,500                  

사회적경제지역사회통합돌봄지원 548,475,000 516,951,840               31,523,160                

소상공인사회적경제협업지원 550,254,716 542,145,269               8,109,447                  

자조기반성장촉진 100,000,000 89,187,748                10,812,252                

마을기업발굴 및 활성화 418,000,000 360,300,624               57,699,376                

판로지원 1,245,747,000 1,245,309,812             437,188                    

사회적경제공간활성화 498,100,000                481,189,440               16,910,560                

사회적경제인재양성 80,000,000                  69,146,227                10,853,773                

국제연대협력확대 58,139,000                  -                             58,139,000                

시민홍보 및 인식제고 150,000,000                146,961,394               3,038,606                  

6,018,836,000 5,777,126,521 241,709,479 합계

인건비 인건비

운영비 운영비

사업비

사회적경제전략개발

지역순환경제조성지원

지속성장지원

사회적경제가치확산
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별첨 III. 불인정사항 세부내역

본 사업에 대한 불인정사항은 없습니다.
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별첨 IV. 기타 보고사항

본 사업에 대한 기타 보고사항은 없습니다.
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